



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2017

№ 80

г. Барнаул

О некоторых актах Администрации
Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в некоторые акты Администрации края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановления Администрации края:

от 29.04.1996 № 232 «Об организации работы детских военно-патриотических и спортивных клубов»;

от 13.09.2007 № 435 «Об установлении доплат работникам краевых государственных учреждений дополнительного профессионального образования за ученые степени доктора наук и кандидата наук»;

от 17.01.2008 № 17 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12.12.2007 № 860 «О порядке предоставления в 2008 – 2009 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений»;

от 02.06.2008 № 223 «Об эксперименте по переходу на новую систему оплаты труда работников краевых государственных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования»;

от 15.04.2009 № 157 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 17.01.2008 № 17 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12.12.2007 № 860 «О порядке предоставления в 2008 – 2009 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений»;

- от 29.04.2009 № 197 «О проведении в 2009 году конкурса инновационных общеобразовательных учреждений «Новая школа Алтай - 2009»;
- от 21.04.2010 № 165 «Об утверждении краевой целевой программы «Допризывная подготовка молодежи в Алтайском крае» на 2010 – 2012 годы»;
- от 18.05.2010 № 204 «О проведении в 2010 году конкурса инновационных общеобразовательных учреждений «Новая школа Алтай - 2010»;
- от 14.12.2010 № 551 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие образования в Алтайском крае» на 2011 – 2013 годы»;
- от 14.01.2011 № 8 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Алтайском крае» на 2011–2013 годы»;
- от 01.02.2011 № 37 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие краевого государственного бюджетного учреждения «Детский лагерь отдыха «Юность» на 2011 – 2015 годы»;
- от 24.02.2011 № 78 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие краевого государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Алтай» на 2011 – 2013 годы»;
- от 12.04.2011 № 178 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 14.01.2011 № 8»;
- от 24.06.2011 № 350 «Об утверждении краевой программы «Социальная адаптация выпускников детских домов и специальных (коррекционных) школ – интернатов из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2011 – 2013 годы»;
- от 15.07.2011 № 385 «Об утверждении комплекса мер по модернизации общего образования в Алтайском крае в 2011 году»;
- от 19.07.2011 № 397 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 14.12.2010 № 551»;
- от 10.11.2011 № 648 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 14.01.2011 № 8»;
- от 20.12.2011 № 758 «Об исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 07.02.2011 № 61»;
- от 14.02.2012 № 66 «Об утверждении комплекса мер по модернизации общего образования в Алтайском крае в 2012 году»;
- от 03.04.2012 № 158 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 14.12.2010 № 551»;
- от 12.05.2012 № 246 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 01.02.2011 № 37»;
- от 22.09.2012 № 492 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 20.12.2011 № 758»;
- от 19.12.2012 № 700 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.02.2011 № 78»;
- от 24.12.2012 № 717 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 01.02.2011 № 37»;
- от 12.02.2013 № 56 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 14.12.2010 № 551»;

от 27.02.2013 № 97 «Об утверждении поэтапного плана мероприятий («дорожной карты») по ликвидации очередей в дошкольные учреждения и обеспечению доступности дошкольного образования в Алтайском крае»;

от 18.04.2013 № 216 «Об утверждении краевой программы «Допризывная подготовка молодежи в Алтайском крае» на 2013 – 2015 годы»;

от 15.05.2013 № 257 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 14.01.2011 № 8»;

от 29.05.2013 № 273 «О распределении субсидий между бюджетами муниципальных районов и городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению доступности услуг дошкольного образования для населения края»;

от 28.06.2013 № 334 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов на укрепление материально-технической базы детских оздоровительных лагерей»;

от 30.08.2013 № 476 «Об утверждении порядка предоставления грантов Губернатора Алтайского края в сфере воспитания и дополнительного образования детей»;

от 31.10.2013 № 571 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 29.05.2013 № 273»;

от 31.10.2013 № 572 «О внесении изменения в постановление Администрации края от 20.12.2011 № 758»;

от 12.12.2013 № 640 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на предоставление финансовой поддержки победителям конкурса среди муниципальных образований, внедряющих современные модели дошкольного образования»;

от 18.12.2013 № 657 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 29.05.2013 № 273»;

от 20.12.2013 № 675 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 01.02.2011 № 37»;

от 31.12.2013 № 713 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 14.12.2010 № 551»;

от 24.02.2014 № 71 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 13.09.2007 № 435»;

распоряжение Администрации края от 29.06.2010 № 203-р.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 15.03.2017 № 80

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты Администрации Алтайского края

В постановлениях Администрации края:

1. от 19.12.2005 № 713 «О мерах по социальной поддержке обучающихся по образовательным программам высшего образования, по программам подготовки специалистов среднего звена» (в редакции от 17.11.2008 № 480, от 15.05.2015 № 185):

в пункте 1:

в абзаце первом:

слова «Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

слова «Главному управлению образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерству образования и науки Алтайского края»;

в пункте 3 слова «Главному управлению образования и молодежной политики Алтайского края (Денисов Ю.Н.)» заменить словами «Министерству образования и науки Алтайского края (Жидких А.А.)»;

пункт 4 признать утратившим силу;

2. от 21.06.2007 № 277 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты вознаграждения приемным родителям в Алтайском крае» (в редакции от 04.05.2010 № 189, от 26.08.2014 № 407):

в преамбуле постановления слова «детских домов и школ-интернатов» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»;

пункт 3 признать утратившим силу;

3. от 06.02.2009 № 44 «Об утверждении Положения о порядке оплаты проезда в санаторно-курортные организации и обратно детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте до 23 лет» (в редакции от 26.08.2014 № 407, от 10.06.2016 № 198):

в абзацах втором и третьем пункта 2.3, пункте 3.1, абзаце третьем пункта 3.2 Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

4. от 19.01.2010 № 10 «О создании краевой экспертной комиссии по вопросам модернизации профессионального образования в Алтайском крае»

(в редакции от 02.05.2012 № 221, от 23.04.2014 № 197):

пункт 3 признать утратившим силу;

5. от 02.09.2010 № 387 «Об утверждении Положения об организации патронатного сопровождения выбывших воспитанников или выпускников детских домов и специальных (коррекционных) школ-интернатов из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции от 25.12.2013 № 691):

в пункте 2 слова «Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в наименовании и тексте постановления, в наименовании и тексте Положения, утвержденного указанным постановлением:

слова «детский дом» в соответствующем числе и падеже заменить словами «организация для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» в соответствующем числе и падеже;

слова «специальная (коррекционная) школа-интернат» в соответствующем числе и падеже заменить словами «общеобразовательная организация для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» в соответствующем числе и падеже;

в преамбуле и тексте постановления, в тексте Положения, утвержденного указанным постановлением:

слова «образовательные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в соответствующем падеже заменить словами «организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,» в соответствующем падеже;

слова «специальные (коррекционные) образовательные организации для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» в соответствующем падеже заменить словами «общеобразовательные организации для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» в соответствующем падеже;

в тексте Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «образовательной организацией профессионального образования» заменить словами «профессиональной образовательной организацией»;

6. от 15.08.2011 № 448 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременных денежных выплат отличникам и получившим аттестат с отличием учащимся - выпускникам 11 классов общеобразовательных организаций Алтайского края из многодетных семей» (в редакции от 30.05.2014 № 259, от 06.06.2016 № 188):

в пункте 5, абзаце третьем пункта 6, пунктах 9, 10, 12 Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

7. от 24.08.2012 № 442 «Об утверждении Порядка подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами»:

наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах»;

пункты 2, 5 признать утратившими силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.2 – 1.3 слова «пункт 4» в соответствующем падеже заменить словами «пункт 6» в соответствующем падеже;

в пункте 2.2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в пунктах 2.4, 3.1 слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 2.6 слова «5 календарных» заменить словами «3 рабочих»;

8. от 24.12.2012 № 712 «Об исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 28.07.2011 № 625» (в редакции от 23.05.2013 № 265):

в преамбуле слова «начального профессионального и» исключить;

абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«по представлению в Министерство образования и науки Российской Федерации сведений о численности обучающихся и студентов образовательных организаций и перечня претендентов на назначение стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации, расположенных на территории Алтайского края.»;

в пункте 4 слова «(Денисов Ю.Н.)» заменить словами «(Жидких А.А.)»;

пункт 5 признать утратившим силу;

по тексту постановления и Порядка расходования средств, выделенных из федерального бюджета в виде иных межбюджетных трансфертов бюджету Алтайского края на выплату стипендий Правительства Российской Федерации (далее – «Порядок»), утвержденного указанным постановлением:

слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края» в соответствующем падеже;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

в абзаце втором слова «комитет администрации Алтайского края по фи-

нансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

в абзаце третьем слова «от 09.04.2012 № 263» заменить словами «от 07.11.2014 № 1429»;

9. от 26.12.2012 № 726 «Об утверждении Порядка признания невозможным проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» (в редакции от 07.06.2013 № 303):

пункт 2 признать утратившим силу;

10. от 26.12.2012 № 730 «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также гражданам, имевшим ранее статус лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» (в редакции от 02.12.2014 № 532):

пункт 2 признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 6 – 7, абзаце первом пункта 9 слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края»;

в пункте 7 – 8, абзаце втором пункта 9, пунктах 10 – 11 слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края»;

в пункте 11 слова «Главное управление имущественных отношений Алтайского края» заменить словами «Министерство имущественных отношений Алтайского края»;

11. от 30.01.2013 № 37 «Об утверждении Положения об организации психолого-педагогического сопровождения образования детей-инвалидов в общеобразовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в редакции от 03.02.2014 № 43, от 20.10.2015 № 407):

пункт 2 признать утратившим силу;

12. от 25.04.2013 № 226 «О единовременном пособии педагогическим работникам из числа выпускников образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, приступившим к работе в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях, филиалах общеобразовательных организаций и общеобразовательных организациях с численностью обучающихся не более 200 человек, расположенных в сельской местности, рабочих поселках Алтайского края» (в редакции от 04.04.2014 № 157, от 19.08.2014 № 396, от 04.06.2015 № 214):

в пункте 3 слова «Комитету администрации Алтайского края по финан-

сам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

в пункте 4 слова «Главному управлению образования и молодежной политики Алтайского края (Денисов Ю.Н.)» заменить словами «Министерству образования и науки Алтайского края (Жидких А.А.)»;

пункт 7 признать утратившим силу;

в Порядке начисления и выплаты единовременного пособия педагогическим работникам из числа выпускников образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, приступивших к работе в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях, филиалах общеобразовательных организаций и общеобразовательных организациях с численностью обучающихся не более 200 человек, расположенных в сельской местности, рабочих поселках Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в тексте Порядка слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минобрнауки Алтайского края» в соответствующем падеже;

абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Педагогические работники из числа выпускников образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, приступившие к работе по педагогической специальности в сельских общеобразовательных организациях и претендующие на получение единовременного пособия (далее – «претенденты»), представляют в Министерство образования и науки Алтайского края (далее – «Минобрнауки Алтайского края») на имя министра образования и науки Алтайского края заявление на участие в отборе с указанием замещаемой должности, номера лицевого счета, открытого в кредитной организации (с приложением реквизитов кредитной организации), почтового адреса или адреса электронной почты, по которым должен быть направлен ответ, а также копии следующих документов, заверенных надлежащим образом:»;

13. от 23.01.2014 № 19 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации краевой образовательной организации, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений»;

пункт 2 признать утратившим силу;

14. от 24.01.2014 № 22 «Об утверждении методики расчета нормативов бюджетного финансирования реализации образовательных программ и субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях Алтайского края» (в редакции от 21.05.2014 № 246, от 07.04.2016 № 113):

в пункте 2 слова «Главному управлению образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерству образования и науки Алтайского края»;

в пункте 11 методики, утвержденной указанным постановлением:

слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

слова «начальника Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «министра образования и науки Алтайского края»;

15. от 30.01.2014 № 31 «Об утверждении методики расчета нормативов бюджетного финансирования реализации образовательных программ и субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях Алтайского края»:

в пункте 2 слова «Главному управлению образования и молодежной политики Алтайского края (Денисов Ю.Н.)» заменить словами «Министерству образования и науки Алтайского края (Жидких А.А.)»;

пункт 5 признать утратившим силу;

в методике, утвержденной указанным постановлением:

абзац шестой пункта 8 изложить в следующей редакции:

«W – расходы на выплаты стимулирующего характера, включая стимулирующие надбавки педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций. Размер, порядок и условия осуществления этих выплат устанавливаются в соответствии с нормативным правовым актом Министерства образования и науки Алтайского края.»;

дополнить методику пунктом 10 следующего содержания:

«10. При определении объема субвенции для каждого муниципального образования используются сведения о списочной численности детей и количестве педагогических работников в дошкольных образовательных организациях по состоянию на 1 сентября текущего года, предоставляемые муниципальными образованияами по форме, утвержденной Министерством образования и науки Алтайского края.»

Указанные сведения предоставляются в Министерство финансов Алтайского края в сроки, установленные для предоставления расчетов субвенций на очередной финансовый год за подписью министра образования и науки Алтайского края (лица исполняющего обязанности министра образования и науки Алтайского края).»;

16. от 24.03.2014 № 130 «Об установлении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет средств краевого бюджета в краевых государственных профессиональных образовательных организациях»:

пункт 3 признать утратившим силу;

17. от 26.03.2014 № 142 «О компенсации затрат родителей (законных представителей) на обучение детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам на дому самостоятельно в Алтайском крае»:

пункт 5 признать утратившим силу;

в Порядке финансирования расходов на компенсацию затрат родителей (законных представителей) на обучение детей-инвалидов на дому в Алтайском крае, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края»;

в пунктах 3 – 4 слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

18. от 05.08.2014 № 369 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на выплату вознаграждения муниципальным общеобразовательным организациям – победителям конкурса «Новая школа Алтая»:

пункт 3 признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в тексте Порядка слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пунктах 6, 10 слова «Комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже;

19. от 20.08.2014 № 397 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми» (в редакции от 28.06.2016 № 211):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в тексте Порядка слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минобрнауки Алтайского края» в соответствующем падеже»;

в абзаце первом пункта 1.3 слова «Главным управлением образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством образования и науки Алтайского края»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Обязательными условиями, включаемыми в договор предоставления субсидии, являются:

запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также

связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Порядком;

согласие получателя субсидии на осуществление Минобрнауки Алтайского края и Министерством финансов Алтайского края проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.»;

в абзаце третьем пункта 4.4, в абзаце первом пункта 5.1 слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

20. от 21.01.2015 № 7 «Об утверждении Положения об организации проведения педагогической экспертизы нормативных правовых актов Алтайского края и их проектов, касающихся вопросов обучения и воспитания»:

пункт 3 признать утратившим силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в подпункте «а» пункта 1.2 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 2.1 слова «Главным управлением образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством образования и науки Алтайского края»;

21. от 15.05.2015 № 183 «Об утверждении перечня образовательных организаций, имеющих право на проведение экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, а также порядка и формы проведения указанного экзамена»:

пункт 3 признать утратившим силу;

22. от 25.05.2015 № 199 «Об утверждении Положения о порядке и размере выплаты педагогическим работникам компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена в Алтайском крае» (в редакции от 29.03.2016 № 104):

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.1, в абзаце втором пункта 2.2, в абзаце восьмом пункта 2.4, в абзаце первом пункта 2.5 слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

23. от 26.06.2015 № 252 «О Координационном совете по развитию детского туризма в Алтайском крае»:

пункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 10 положения о Координационном совете по развитию детского туризма в Алтайском крае, утвержденного указанным постановлением, слова «Алтайский краевой центр детско-юношеского туризма и краеведения» заменить словами «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай»;

в положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «Губернатора» заменить словами «Правительства»;

24. от 01.07.2015 № 261 «Об утверждении Порядка выплаты денежного поощрения лучшим учителям за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета»:

наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка выплаты денежного поощрения лучшим учителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета»;

в преамбуле слова «постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1517 «Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 – 2020 годы» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования на 2013 – 2020 годы»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить Министерство образования и науки Алтайского края органом исполнительной власти Алтайского края, уполномоченным выплачивать денежное поощрение лучшим учителям.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежегодно, не позднее 20 января года, следующего за годом предоставления субсидии, направлять в Министерство образования и науки Российской Федерации отчет об осуществлении расходов бюджета Алтайского края, а также о достижении значений показателей эффективности и результативности использования субсидии по форме, утвержденной Министерством образования и науки Российской Федерации.»;

пункт 6 признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в тексте Порядка слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минобрнауки Алтайского края» в соответствующем падеже»;

в пункте 2 слова «Главным управлением образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством образования и науки Алтайского края»;

25. от 09.07.2015 № 283 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и (или) развитие дошкольных образовательных центров, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, по присмотру и уходу за детьми» (в редакции от 28.06.2016 № 211):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в тексте Порядка слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минобрнауки Алтайского края» в соответствующем падеже»;

в абзаце первом пункта 1.3 слова «Главным управлением образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством образования и науки Алтайского края»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Обязательными условиями, включаемыми в договор предоставления субсидии, являются:

запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Порядком;

согласие получателя субсидии на осуществление Минобрнауки Алтайского края и Министерством финансов Алтайского края проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка его предоставления.»;

в абзаце третьем пункта 4.4, абзаце первом пункта 5.1 слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

26. от 07.10.2015 № 388 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного питания обучающимся краевых государственных профессиональных образовательных организаций»:

пункт 3 признать утратившим силу;

27. от 31.10.2015 № 429 «О межведомственном Координационном совете по развитию дополнительного образования детей в Алтайском крае»:

пункт 3 признать утратившим силу;

в положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пунктах 3.11 – 3.14 слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже.